



**WFE.271.10.1.1.2024.WFI**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści postępowania pn. „**Udzielenie kredytu długoterminowego na kwotę 8.112.280,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Mogilno na rok 2024 z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne i na rozchody**”.

Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.)- dalej p.z.p. o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 p.z.p

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

Informuje się, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SWZ.

Działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na swojej stronie internetowej [www.bip.mogilno.pl](http://www.bip.mogilno.pl) oraz na Platformie Zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/mogilno>

#### **Pytanie 1**

Proszę o udostępnienie sprawozdań RB NDS i RB Z celem weryfikacji zdolności kredytowej.

#### **Odpowiedź:**

Sprawozdania zostały załączone przez Zamawiającego do postępowania – Załącznik nr 8 do SWZ.

#### **Pytanie 2**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)?

Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że zaprzestaje lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR).

**Pytanie 3**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

**Pytanie 4**

Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.” Jeśli nie, to prosimy o propozycję analogicznego postanowienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. postanowienie w umowie kredytowej.

Zamawiający proponuje: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony, najpóźniej na 10 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.”

**Pytanie 5**

Prosimy o wskazanie czy:

- a. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? TAK / NIE  
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
- b. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? TAK / NIE  
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

**Odpowiedź:**

- a. TAK, Gmina Mogilno posiada zobowiązania wobec US z tytułu podatku VAT w kwocie 1.782.806,00 zł. Zobowiązanie jest rozłożone na raty miesięczne. Ostanía rata do spłaty do 23.01.2026 r.
- b. NIE.

**Pytanie 6**

Prosimy o informację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

**Odpowiedź:**

Przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp nie zastosowano innych wyłączeń, nie wykazanych w WPF.

**Pytanie 7**

Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku i roku bieżącym.

**Odpowiedź:**

W 2023 r. kwota uzupełnienia subwencji ogólnej wyniosła 5.210.993,00 zł.

W 2024 r. subwencja rozwojowa – plan 1.440.194,00 zł.

**Pytanie 8**

Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach.

**Odpowiedź:**

a. Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., ul. Wincentego Witosa 6, 88-300 Mogilno, NIP 5571665847; REGON 340433075; KRS 0000308392, 100% kapitału.

b. Mogilno Sport Sp. z o.o., ul. Grobla 1b, 88-300 Mogilno, NIP 5571696687; REGON 341333022; KRS 0000443274, 100% kapitału.

**Pytanie 9**

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

**Odpowiedź:**

Nie wystąpiły i nie są planowane.

**Pytanie 10**

Prosimy o krótkie wyjaśnienie i wskazanie przyczyn obniżenia nadwyżki operacyjnej w 2023 r. w stos. do lat poprzednich oraz planowanego deficytu bieżącego w 2024 r.

**Odpowiedź:**

Obniżenie nadwyżki operacyjnej w 2023 r. wynika stąd, że od 2019 roku kurczą się dochody do budżetu Gminy Mogilno, głównie z powodu obniżek podatku od osób fizycznych, czyli PIT. Najpierw od października 2019 roku został on obniżony do 17 proc. z wcześniejszych 18 proc., a następnie, w połowie 2022 roku, w ramach Polskiego Ładu – do 12 proc. W ten sposób Gmina została pozbawiona części wpływów, których nie rekompensują wpływy z budżetu centralnego. Z drugiej strony rosną wydatki bieżące – koszty opału, energii, odsetek od kredytów zaciąganych na wkład własny na realizację inwestycji gminnych.

Dysproporcje w tempie wzrostu wydatków i dochodów przełożyły się na deficytowe wyniki budżetowe.

**Pytanie 11**

**PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ**

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- |                                      |                                      |
|--------------------------------------|--------------------------------------|
| a) ochronę przed suszą,              | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| b) przeciwdziałanie skutkom upałów,  | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| c) ochronę przed powodzią,           | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| d) ochronę przed podtopieniami,      | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| e) przeciwdziałanie niedoborom wody. | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- |  |                                      |
|--|--------------------------------------|
| a) instalacje OZE,   | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,   | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| c) termomodernizacje budynków,   | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii,   | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura,                | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,                              | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.   | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- |   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , | <b><u>TAK</u></b> / NIE/ NIE DOTYCZY |
|---|--------------------------------------|

- |   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), | <b><u>I</u>AK / NIE/ NIE DOTYCZY</b> |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej),  | <b><u>I</u>AK / NIE/ NIE DOTYCZY</b> |
| d) włączanie grup marginalizowanych,  | <b><u>I</u>AK / NIE/ NIE DOTYCZY</b> |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych.  | <b><u>I</u>AK / NIE/ NIE DOTYCZY</b> |

  
**BURMISTRZ**  
*Karol Nawrot*  
**Kierownik Zamawiającego**

